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Kære Nina 

 

Jeg skriver for at høre oŵ I har ŵulighed for at dele UNDP͛s iŶtegrerede COVID-19 respons plan med 

Udenrigsudvalgets medlemmer? Vi har sendt det til Udenrigsministeren og udsendt en pressemeddelelse 

her til morgen (se vedhæftet). Jeg tænker, at Udenrigsudvalgets medlemmer også vil være interesseret i 

hvordan UNDP står klar til at hjælpe udviklingslande i kampen mod COVID-19, og allerede er i fuld gang i 

mange lande.  

 

Vi har at gøre ikke blot med en sundhedskrise, men i høj grad også en udviklingskrise. Der 

forventes et indkomsttab på over 220 milliarder dollars i udviklingslande, og næsten halvdelen af 

alle job i Afrika risikerer at gå tabt. Med omkring 55 procent af verdens befolkning uden adgang til 

social beskyttelse vil disse tab skabe genklang på tværs af samfund og risikere et massivt tab af de 

udviklingsresultater, der er opnået i de sidste to artier, og soŵ UNDP͛s chef Achiŵ Steiner 

påpeger, ͚et poteŶtielt tab af en hel generation, hvis ikke i liv, så i rettigheder, muligheder og 

værdighed.͛ 
 

UNDP opfordrer det internationale samfund til handling og til at tænke ud over den øjeblikkelige 

indvirkning af COVID-19. UNDP understreger behovet for tre prioriterede indsatsområder: 

ressourcer til at stoppe spredningen af virussen, støtte til at reagere under selve udbruddet og 

ressourcer til at forhindre økonomiske sammenbrud i udviklingslandene. 

 

Som en øjeblikkeligt hjælp bidrager UNDP til at styrke sundhedssystemer i flere lande. Det 

inkluderer hjælp med at skaffe tiltrængte medicinske forsyninger, udnytte digitale teknologier og 

sikre, at sundhedspersonale får udbetalt løn. 

 

Samtidig vil UNDP støtte lande til at bremse spredningen af virussen og yde social beskyttelse til 

sårbare befolkningsgrupper ved at fremme en whole-of-government og whole-of-society indsats i 

supplement til indsatsen inden for sundhedssektoren. 

 

På længere sigt vil UNDP samarbejde med landene om at vurdere de sociale og økonomiske 

indvirkninger af COVID-19 og støtte afgørende genopretningsforanstaltninger for at minimere de 

negative konsekvenser især for sårbare og marginaliserede grupper, og for at hjælpe samfundene 

med at komme på fode igen. 

 

Håndteringen af COVID-19 og dens indvirkninger kræver partnere, der kan arbejde på tværs af 

systemer og sektorer og i sammenhænge, der er både komplekse og usikre. Med mange års 

erfaring på frontlinjen er det, hvad UNDP er designet til at gøre. UNDP er fuldt operationel i 170 

lande og territorier og har fokus på COVID-19 indsatsen og mobiliserer alle organisationens 

ressourcer til at imødegå denne enorme udfordring. 
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Vi ser frem til et tæt samarbejde med Danmark i kampen for at komme denne pandemi til livs og 

for at begrænse dens ødelæggende udviklingskonsekvenser. 

 

Sig endelig til, hvis I har brug for yderligere information omkring ovennævnte. 

 

Med venlig hilsen, 

 

Mette 

 

 

 

 

 

 

Mette Fjalland 

Communications and Liaison Officer 

UNDP Nordic Representation Office  

UN City, Marmorvej 51, 2100 Copenhagen, Denmark 

Phone: +45 4533 6008 / +45 5183 6228 

mette.fjalland@undp.org 
www.undp.dk  
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